
 

1 de 3 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

    MENDOZA, 18 JUN 2014 
 
VISTO: 
Las actuaciones que obran en EXP-FIN: 1452/2014, en las que la Comisión 

ad hoc designada por Resolución Nº 030/14-FI, emite el dictamen sobre la selección 
de Estudiantes para cursar la carrera de Ingeniería en Mecatrónica de acuerdo a lo 
previsto en la Ordenanza Nº 06/2009-CD; 

 
CONSIDERANDO: 
Que la Ordenanza Nº 33/2009-CS (Plan de Estudios Ingeniería en 

Mecatrónica), prevé como oferta académica para los alumnos de las carreras de 
ingeniería que se dictan en la Facultad, la inscripción en Ingeniería en Mecatrónica, 
una vez aprobado el primer año de las carreras de Ingeniería. 

Que por Resolución Nº 030/14-FI se realizó la convocatoria a inscripción, para 
los estudios que han aprobado las asignaturas de primer año en las carreras de 
Ingeniería de la Facultad. 

Que los estudiantes seleccionados han cumplimentado los requisitos mínimos 
establecidos en el Plan de Estudios. 

Que la Comisión Asesora ha procedido de acuerdo a lo previsto en la 
Ordenanza Nº 06/2009-CD. 

El dictamen emitido por la Comisión ad-hoc encargada de la selección de 
alumnos inscriptos para cursar la carrera de Ingeniería en Mecatrónica que obra a fs. 
408/4011 de las presentes actuaciones. 

Que la Comisión ad-hoc en el dictamen de fs. 408/011 propone mantener en 
24, la cantidad de estudiantes a inscribir en la carrera, para el curso lectivo 2014. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 03 de junio de 2014. 

 
En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen emitido por la Comisión ad hoc encargada de 
seleccionar los alumnos inscriptos para cursar la Carrera de Ingeniería en 
Mecatrónica que obran en EXP-FIN: 1452/2014. 
ARTÍCULO 2º.- Autorizar a Dirección Alumnos a inscribir en la carrera de Ingeniería 
en Mecatrónica Plan de Estudios (Ord. Nº 33/2009-CS), a los estudiantes que se 
indican a continuación:  
 

Orden Legajo DNI Apellido y Nombre Carrera de origen 

1 11199 35927701 Miralles, Pedro José Ing. Industrial 

2 10666 36731825 Ortega, Pablo Sebastián Ing. Industrial 

3 11200 37737082 Gargiulo, Pascual Antonio Ing. Industrial 

4 10926 38907856 Amelio, Marco Sthefano Ing. Industrial 

 
Resol. CD – Nº 124 / 14 



 

2 de 3 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

5 10836 37771556 Sosa, Nicolás Manuel Ing. de Petróleos 

6 10777 38579036 Linares Díaz, Ramiro Ing. Industrial 

7 10907 38809485 Ardiani, Fabio Ing. Industrial 

8 10872 39017714 Berardini, Lucas David Ing. Industrial 

9 10758 38580941 Salassa, Ariel Darío Ing. Industrial 

10 10887 37743261 Blarasin, Gennaro Martino Ing. Industrial 

11 10849 38759686 Cantú Parra, Federico Ing. Civil 

12 10878 38995252 Delgado Curbelo, Lautaro Ing. Industrial 

13 10319 37737263 Cuervo, Gonzalo Ing. Industrial 

14 10793 39238061 Ochoa Venturella, Agustín Ing. Industrial 

15 10401 37739214 Fragapane Frisson, Adriel Ing. Industrial 

16 10850 38580783 De Simone Coll, Gabriel Ing. Industrial 

17 10811 38759415 
Pucciarelli, Nahuel 

Maximiliano 
Ing. de Petróleos 

18 10767 38889546 Correa, Elias Marín Ing. de Petróleos 

19 10684 38307216 Carrillo, Gustavo Ignacio Ing. Industrial 

20 10813 38756447 Bargazzi, María Milagros Ing. Industrial 

21 10815 38307279 Martinez, Emiliano Jesús Ing. Industrial 

22 10704 38616083 Elustondo, José Andrés Ing. Industrial 

23 10168 37615116 Bizzotto, Franco Matías Ing. Industrial 

24 10715 39017724 
Fabiancic, Federico 

Anatolio 
Ing. Industrial 

 
 
ARTÍCULO 3º.- Transferir las actividades académicas obtenidas por los estudiantes 
en la carrera de origen a la carrera de Ingeniería en Mecatrónica, de acuerdo a lo 
previsto en la resolución 64/14 CD “cambio o simultaneidad de carrera”.  
 
 
Resol. CD – Nº 124 / 14 
 



 

3 de 3 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

.ARTÍCULO 4º.- Cancelar simultáneamente la inscripción en la carrera de origen a 
los estudiantes que figuran el en Artículo 2º de la presente resolución, con excepción 
del estudiante Bizzotto, Franco Matías, quien mantendrá la simultaneidad de carrera, 
hasta que apruebe las asignaturas correspondiente a la carrera de Ingeniería 
Industrial que cursa a fecha. 
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 

RESOLUCIÓN - CD - Nº 124 / 14 


